『第251 回 大腸疾患研究会』のご案内

拝啓　大暑の候、先生におかれましては益々ご清栄のことと心からお慶び申し上げます。

　さて、『第２５１回大腸疾患研究会』は、下記の通り開催（Web）させていただきます。

ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬 具

２０２４年８月

記

大腸疾患研究会

当 番 世 話 人　 佐 野 村 誠

（北摂総合病院　消化器内科）

２０２４年９月１３日（金）午後６時３０分～８時３０分

Ｗｅｂ開催（Ｚｏｏｍウェビナー配信）

裏面参照

８月８日（木）～９月１２日（木）

以下のＵＲＬより参加申込をお願い致します。

日　　 時

会 場

プログラム

申 込 期 間

申 込 方 法

：

：

：

：

：

※参加者氏名（名・姓）・メールアドレス・施設名・所属をご記入の上、お申し込みください。

　Zoom より参加用の URL が届きます。

※大阪府医師会生涯研修 単位を申請しております。

　単位取得をご希望の場合は、参加登録画面の「大阪府医師会チケット番号」に 桁を

　ご記入ください。

【共催】堀井薬品工業株式会社　医薬推進課

TEL： 　FAX：

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN__DENb-w1R7e651IN6AHHBw

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN__DENb-w1R7e651IN6AHHBw

日　　時：２０２４年９月１３日（金）　18：30 ～ 20：30

：佐野村　誠 先生（北摂総合病院　消化器内科）

司　　会：佐野村　誠 先生（北摂総合病院　消化器内科）

　　　　　稲田　裕 先生（京都第一赤十字病院　消化器内科）

情報提供：堀井薬品工業株式会社

症 例 １：守口敬仁会病院

　　　　　提 示 者：杉島涼音 先生（守口敬仁会病院　消化器内科）

　　　　　病理解説：岸本光夫 先生（京都市立病院　病理診断科）

症 例 ２：藤尾医院

　　　　　提 示 者：藤尾　誓 先生（藤尾医院）

　　　　　病理解説：西上隆之 先生（尼崎中央病院　病理診断科）

症 例 ３：北摂総合病院

　　　　　提 示 者：佐野村　誠 先生（北摂総合病院　消化器内科）

　　　　　病理解説：石田英和 先生（ ）

読 影 者：小木曽　聖 先生（京都中部総合医療センター　消化器内科）

　　　　　植田　剛 先生（佐井胃腸科肛門科）

　　　　　深田憲将 先生（関西医科大学　第三内科）

：「Monomorphic epitheliotropic intestinal

 T-cell lymphoma（MEITL）の 1 例」

　　　　　松井佐織 先生（ ）

第 回　大腸疾患研究会プログラム